2

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _____

город Астана									         «___» ______ 2019 года

______ «__________», именуемое в дальнейшем «Поставщик»,  в лице ______, действующего на основании _________,  с одной стороны, и
______ «___________», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______, действующего на основании _________, с другой стороны,
далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор поставки (далее – «Договор») о нижеследующем.
1. ОПРЕДЕЛЕНИЯ И ТЕРМИНЫ
1.1. В настоящем Договоре следующие определения и термины:
1.1.1. «Товар» - товар поставляемый по настоящему Договору, перечень и характеристики которого изложены в приложениях к настоящему Договору.
1.1.2.  «Перевозчик» - Организация осуществляющая доставку Товара.
2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю Товар, произведенный Заводом-изготовителем,  а Покупатель обязуется принять и оплатить стоимость Товара.
2.2. Наименование (ассортимент), количество, единица измерения, цена Товара и срок (период) поставки  и оплаты определяются согласованными сторонами в Приложениях к настоящему Договору.
3. СТОИМОСТЬ ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена Товара, его общая стоимость и порядок оплаты определены в Приложениях к настоящему договору.
4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Продавец осуществляет поставку Товара в сроки и способом оговоренный в Приложениях к настоящему Договору.
4.2. Датой исполнения Поставщиком обязательства по поставке Товара (датой поставки) считается  дата передачи Товара Перевозчику.
4.3. Погрузка Товара осуществляется силами и средствами Поставщика. Стоимость погрузочных работ включена в стоимость Товара. Поставщик поставляет Товар в упаковке, обеспечивающей  сохранность при транспортировке при условии бережного обращения.
4.4. Право собственности, риски случайной гибели, повреждения, порчи, утраты Товара переходят от Поставщика к Покупателю с даты передачи Товара Перевозчику.
4.5. Поставщик обязан:
4.5.1. Осуществить отправку Товара в сроки указанные в Приложениях к настоящему Договору.
4.5.2. Передать Покупателю вместе с  Товаром документы на Товар, перечень которых указан в приложениях к настоящему Договору.
4.6. Покупатель обязан:
4.6.1. Оплатить Товар в сроки указанные в Приложении к настоящему Договору.
4.6.2. Принять Товар от Перевозчика в день доставки.
4.6.3. Проверить соответствие Товара сведениям, указанным в товаросопроводительной накладной на Товар, отсутствие повреждений упаковки, а также провести проверку количества Товара. Подписание представителем Покупателя накладной на Товар без составления двустороннего  рекламационного акта означает:
- проведение Покупателем проверки качества и количества поставленного Товара в полном объеме;
- получение Покупателем   всех сопутствующих документов.
5. ПРЕТЕНЗИИ ПО КАЧЕСТВУ И КОЛИЧЕСТВУ
5.1. В случае установления несоответствия Товара количеству или качеству должен быть составлен рекламационный акт с участием уполномоченных представителей Покупателя, Поставщика, представителя соответствующей ТПП (НПП) и Перевозчика.
5.2. Акт рекламации утверждается оригинальной подписью уполномоченных лиц с приложением к акту доверенности.
5.3. В случае обнаружения недостачи Товара и/или несоответствия его качества условиям настоящего Договора при приемке Товара, Покупатель обязан составить акт рекламации и указать в нем количество осмотренного Товара и характер выявленных при приемке недостатков и/или несоответствий, а также незамедлительно, в течение не более 12 часов с момента обнаружения, уведомить об этом Поставщика. Уведомление должно быть направлено электронной почтой и курьерской срочной почтой с подтверждением о доставке, либо представлено нарочно. К уведомлению должны быть приложены следующие документы:
5.3.1. наименование Покупателя (грузополучателя) Товара;
5.3.2. номер и дата составления акта, место приемки Товара, время начала и окончания приемки Товара;
5.3.3. фамилии и инициалы лиц, принимающих участие в приемке Товара, занимаемые ими должности, сведения о документах, подтверждающих полномочия данных лиц на участие в приемке товара, их реквизиты;
5.3.4. обнаруженное несоответствие Товара, его характер;
5.3.5. указание на номер и дату Договора и  спецификацию (приложения);
5.3.6. наименование и маркировка Товара согласно товаросопроводительным документам на соответствующую партию Товара;
5.3.7. количество мест и вес Товара по товаросопроводительным документам;
5.3.8. вес выявленной недостачи или характер дефекта по каждой единице Товара;
5.3.9. номер и дата товаросопроводительного документа и сертификата качества.
5.4. Неуведомление или ненадлежащее уведомление Поставщика о недостаче или другом несоответствии Товара условиям настоящего Договора лишает Покупателя права предъявлять претензии по качеству/количеству Товара.
5.5. В случае обоснованности претензии к качеству Товара, при условии, что дефекты или недостача возникли по вине Поставщика, Поставщик производят замену некачественного Товара/осуществляют допоставку недостающего количества Товара в согласованный Сторонами срок.
6. Ответственность сторон
6.1. Стороны несут ответственность по настоящему Договору в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством Республики Казахстан.
6.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств по своевременной поставке Товара, Поставщик уплачивает Покупателю по его письменному требованию неустойку за каждый календарный день неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств в размере 0,1 (Ноль целых одна десятая) процента от стоимости не поставленного в срок Товара, но не более 10 (десяти) процентов от общей стоимости не поставленного Товара.
6.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательства по своевременной оплате Товара, Покупатель уплачивает Поставщику по его письменному требованию неустойку в размере 0,1 (Ноль целых одна десятая) процента от стоимости партии за каждый календарный день неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств, но не более 10 % от стоимости соответствующей партии.
6.4. Уплата неустойки не освобождает виновную Сторону от исполнения своих обязанностей по настоящему Договору.
7. ФОРС – МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по данному Договору, если таковое явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые включают исключительно: наводнения, пожары, другие стихийные природные явления, военные действия, а также запретные меры государственных органов, оказавшие непосредственное влияние на исполнение условий данного Договора.
7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, обязана в трёхдневный срок известить другую Сторону о наступлении вышеназванных обстоятельств, с предоставлением надлежащих доказательств (справки выдаваемой компетентными органами). Если вышеназванные обстоятельства будут продолжаться свыше 90 (девяносто) календарных дней, Стороны должны произвести взаиморасчеты по уже исполненным обязательствам и прекратить действие настоящего Договора.
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Все споры, вытекающие из настоящего договора, Стороны решают путем переговоров.
8.2. Все неразрешенные споры, разногласия, требования, возникающие из данного договора или касающиеся его нарушения, прекращения, недействительности, подлежат окончательному разрешению в Арбитраже при ОЮЛ «Союз предпринимателей Казахстана»  в соответствии с его Регламентом
9. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
9.1. Досрочное расторжение настоящего Договора может иметь место только по взаимному письменному соглашению Сторон, а также в случаях, предусмотренных законодательством Республики Казахстан.
9.2. При досрочном расторжении настоящего Договора Стороны составляют Акт сверки взаиморасчетов.
10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон. Приложения, подписанные Сторонами, к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.
10.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2019г., а в части невыполненных обязательств до их полного исполнения.
10.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
10.4. Данный Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.
10.5. В случае изменения своих реквизитов Стороны обязаны в семидневный срок  уведомить  об  этом друг друга, в противном случае все убытки, связанные с не уведомлением или несвоевременным уведомлением, ложатся на виновную Сторону.
11. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Продавец _________ «_________»
__________
Адрес: Республика Казахстан, _______.
Телефон: +7 (___)___
e-mail: __________
БИН ______
ИИК  _______ (долл.США)
в АО «____Банк»,
БИК ______

Директор

				__________________
	Покупатель: Продавец _________ «_________»
__________
Адрес: Республика Казахстан, _______.
Телефон: +7 (___)___
e-mail: __________
БИН ______
ИИК  _______ (долл.США)
в АО «____Банк»,
БИК ______

Директор

				__________________

Приложение №1 к договору поставки № _____ от _____ 2019г.

город Астана									        «___» ____ 2019 года

__________ «______», поставляет, а ___________ «____________» обязуется принять следующий Товар, на следующих условиях:
______________;
Общее количество ___ (___) кг.
Цена за 1 кг. _____ (_________) долларов США;
Общая стоимость Товара ______ (________) долларов США;
Условия оплаты оплата Общей стоимости в течение ___ дней с момента отгрузки Товара.
Покупатель в течении 90 дней предоставляет поставщику  уведомление подтверждающее уплату косвенных налогов на территории Республики _____________.
Поставка осуществляется на условиях CPT Республика _________, г. ________ Инкотермс 2018, если иное не оговорено настоящим Договором.
Поставка осуществляется в течение _____ дней, с момента подписания договора и настоящего приложения.
Поставка осуществляется ______________.
Вместе с Товаром Продавец предоставляет следующие документы:
Счет фактуру,
Накладную,
Копию таможенной декларации,
Ветеринарный сертификат.

	Подписи сторон:

Продавец:						Покупатель:
[bookmark: _GoBack]______ «____________»					_____ «_____________»

Директор							Директор

			______________						______________